

# בדרכו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



**עם חזרה להיכלי הישיבות והכוללים בפתחת זמן אלול, נביא דברים מרביה"ק בעניני ת"ת**

## קריאת תיבות הלע"ז ברש"י

שאלה: כשיש מילים בלע"ז ברש"י, האם צריך לקרותן, ואם כן מדוע, הרי אינו מבין.  
תשובה: כן [עי' ע"ז י"ט א' ואע"ג דלא ידע וכו'].

## להימנע מלהפסיק באמצע מסכת

שאלה: יש לי חברותא פעם אחת בשבוע ואנו לומדים גמ', וכבר כחצי שנה למדנו בשה"כ י"ג דפיס לערך, וחשבתי שעדיף ללמוד משניות (זרעים - טהרות), דבר שאפשר להפסיק בו באמצע ואח"כ לחזור לאותו ענין לאחר שבוע בלא קושי, שהוא פסקי פסקי. משא"כ בסוגיות הגמ' הם ארוכות, וקשה לחזור למקום שפסקנו בו, והחברותא אומר כיון שהתחלנו רוצה לגמור המסכת. עם מי הצדק.  
תשובה: המתחיל במצוה אומרים לו גמור.

## לימוד תורה בארץ ישראל מביא לגילוי שכונה

שאלה: איתא בילקוט שמעוני (תהלים רמז תתס"ב), "אמר ר' יוסי בן חלפתא לר' שמואל בריה, מבקש אתה לראות את השכינה בעולם הזה, עסוק בתורה בארץ ישראל, שנאמר דרשו ה' ועוזו בקשו פניו תמיד". וצ"ב היכן מוכח בפסוק שמיירי דוקא בארץ ישראל.  
תשובה: כתוב קרא אחרינא דרשו ה' בהמצאו, וזהו בארץ ישראל.

## היאך נצחו דורות הראשונים את היצר הרע ללא תורה

שאלה: כתב המסילת ישרים שרק ע"י התורה אפשר לנצח את היצה"ר, וכמו שכתוב "בראתי יצה"ר בראתי לו תורה תבלין". וצ"ע מאדם הראשון עד מתן תורה, היאך נתגברו.  
תשובה: זה נאמר רק בישראל.

## שמיעת דברי תורה מקלטת

שאלה: השומע דברי תורה מקלטת, האם מקיים מצוות תלמוד תורה.  
תשובה: לא גרע מהרהור.

## סגולת לימוד 'קן מפורשת'

שאלה: כתוב בספר 'קן מפורשת' בסוף ההקדמה, שילמדו בספרו של בנו, ויבקשו לישועה ג' פעמים. למה אין בזה דין אין מתרפאין בדברי תורה.  
תשובה: אין זה סגולה אלא זכות התורה. [אריה שאג]

## אופן קניית שקיעות בלימוד

שאלה: איך קונים שקיעות בלימוד, שלא כל דבר יסיח דעתו בלימודו.  
תשובה: תתפלל.

## ביאור דברי תורה על דרך חידוד ובדיחותא

שאלה: האם מותר להסביר דבר תורה או פסוק על דרך חידוד או בדיחותא, או דמיקרי מגלה פנים בתורה שלא כהלכה.  
תשובה: יאמר שזה ע"ד חידוד.

## כמה מצוות מקיים כשאומר רמב"ם בשעת לימודו

שאלה: כשאומר בלימודו "רמב"ם" בר"ת, האם מקיים ד' מצוות של תלמוד תורה, או כיוון שאמר במילה אחת, זוהי מצוה אחת.  
תשובה: כל אות מצוה.

## שיעור זמן לימוד נ"ך לבן תורה

שאלה: כמה זמן ביום צריך בן תורה ללמוד נ"ך, וכמה זמן חומש.  
תשובה: כרצונך.

## לימוד קבלה ופשט

שאלה: איזה לימוד יותר חשוב פשט או קבלה.  
תשובה: הכל שווה.

## אין ניחא לאיניש בספרים

שאלה: האם יש ניחא לאיניש בספרים.  
תשובה: לא.

## הטעם שנתייחדה בקשת 'והערב נא' דוקא בלימוד

שאלה: מה הטעם שמבקשים בלימוד התורה והערב נא, יותר מבשאר מצוות.  
תשובה: כי בלי טעם אינו לימוד.

## זמן אמירת תפילת ר' נחוניא בן הקנה

שאלה: תפלה שלפני הלימוד ואחרי הלימוד, האם אומרים אותה בכל סדר, או פעם אחת ביום בבוקר בכניסה ובערב ביציאה.  
תשובה: בתחילת היום וסוף היום.

## לא מרפים מהחיווקים בתורה ובתפילה

לרפואת רבינו הגדול מרן ראש הישיבה הגאון רבי ברוך מרדכי בן הינדא מלכה אזרחי שליט"א

ברכת מזל טוב להמשיב הגאון רבי אברהם חיים שציגל מח"ס דולה ומשקה ומרבני המכון, לרגל נישואי ביתו השבוע.  
ברכת מזל טוב להמשיב הגאון רבי יששכר ברוך גולדנטל מרבני המכון, לרגל הכנס השבוע בנו הבה"ח משה לעול תורה ומצוות